
 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

  

 

  Decreto N. 16 

  Data di registrazione 28/08/2023 

 

 

OGGETTO : ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

 

RICHIAMATO l'articolo 50 comma 7 del TUEL n. 267/2000 che prevede quanto segue: “Il 
sindaco, altresì, coordina e riorganizza, ……………(omissis) …………….. d'intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.”;  
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con i quali veniva determinato 
l’orario di apertura al pubblico  degli uffici comunali  a seguito dell’approvazione del nuovo 
orario di lavoro dal 1° gennaio 2020; 
 
PRESO ATTO delle diverse modifiche intervenute all’orario di apertura al pubblico degli 
uffici comunali a seguito dell’evento pandemico Covid-19 di cui l’ultima approvata con 
delibera di Giunta Comunale n. 48 del 27.05.2021 che prevedeva quanto segue: 

Per l’Ufficio Relazioni con il Pubblico, i Servizi Demografici e l’Ufficio Protocollo, l’accesso 

al pubblico è consentito, anche senza appuntamento, con i seguenti orari: 

Giorno  Fascia oraria 

Lunedì 8,30 / 12,30 

Martedì 10,30 /12,30 

Mercoledì CHIUSO 

Giovedì 8,30/12,30 – 14,30/17,00 

Venerdì 10,30 / 12,30 

Sabato 9,00 / 11,00 

Per lo Sportello Scuola, l’accesso è consentito solo su appuntamento 

Giorno  Fascia oraria 

Giovedì 8,30 / 12,30 

Per lo Sportello Sociale collocato in via Costa, presso l’edificio il Listone, l’accesso al 

pubblico è consentito solo su appuntamento 

Giorno  Fascia oraria 

Mercoledì 8,30 / 12,30 

Per gli sportelli della Polizia Municipale, collocati in via Costa, presso l’edificio il Listone, 

l’accesso al pubblico è consentito  

Giorno  Fascia oraria 

Lunedì, martedì, mercoledì, venerdì e 

sabato 

Solo su appuntamento 

Giovedì     (senza appuntamento e 

previo controllo all’ingresso) 

8,30 / 12,30 

Per gli sportelli di tutti gli altri Uffici, collocati al 1° piano della Rocca Sanvitale, l’accesso è 

consentito esclusivamente su appuntamento  

Giorno  Fascia oraria 

da Lunedì a Venerdì 8,30 / 12,30 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

 

CONSIDERATO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 20 luglio 2023, alla sezione 3.2 
definisce l’organizzazione del lavoro prevedendo i seguenti orari di apertura al pubblico: 
 
A) Periodo invernale: 
 

Sportelli Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Uffici 1° piano 
8,30-12,30 

14,30 – 17,00 
  

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

  

Ufficio Tributi  8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Urp 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
 

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

10,30-12,30 9,00-11,00 

Ufficio Scuola 8,30-12,30   

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

  

Protocollo 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
8,30 – 12,30 

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

10,30-12,30 9,00-11,00 

Sportello 

Sociale 
  8,30 – 12,30    

 
B) Periodo estivo ( tra il15 giugno e il 15 settembre): 
 

Sportelli Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Uffici 1° piano 8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Ufficio Tributi 8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Urp 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
 8,30-12,30 

10,30-

12,30 
9,00-11,00 

Ufficio Scuola 8,30-12,30   8,30-12,30     

Protocollo 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
8,30 – 12,30 8,30-12,30   

10,30-

12,30 
9,00-11,00 

Sportello 

Sociale 
  8,30 – 12,30    

 
RILEVATO che si intende confermare l’orario di apertura al pubblico del Servizio di Polizia 
Locale come già approvato dalla delibera di Giunta Comunale n. 92 del 22.08.2019 con il 
seguente orario: 
 
Giovedì dalle 8,30 alle 13,00 
 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Dato atto che, all’esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, 
eseguita ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e dell’art. 3, commi 1 e 2 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione amministrativa, il 
provvedimento è corretto e regolare; 
 
Dato atto che, all’esito della verifica di regolarità contabile del provvedimento, eseguita ai 
sensi dell’art. 147 – bis del T.U.E.L. e dell’art. 3, commi 3 e 4, del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione amministrativa, viene attestata 
l’irrilevanza del provvedimento sotto il profilo contabile; 
 
 

DECRETA 

 

Di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa, di disporre il seguente orario di apertura al 
pubblico degli uffici comunali come segue: 

A) Periodo invernale: 
 

Sportelli Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Uffici 1° piano 
8,30-12,30 

14,30 – 17,00 
  

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

  

Ufficio Tributi  8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Urp 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
 

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

10,30-12,30 9,00-11,00 

Ufficio Scuola 8,30-12,30   

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

  

Protocollo 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
8,30 – 12,30 

8,30-12,30  

14,30-

17,00 

10,30-12,30 9,00-11,00 

Sportello 

Sociale 
  8,30 – 12,30    

 
B) Periodo estivo ( tra il15 giugno e il 15 settembre): 
 

Sportelli Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Uffici 1° piano 8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Ufficio Tributi 8,30-12,30  8,30-12,30 8,30-12,30   

Urp 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
 8,30-12,30 

10,30-

12,30 
9,00-11,00 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Ufficio Scuola 8,30-12,30   8,30-12,30     

Protocollo 8,30-12,30 
10,30-

12,30 
8,30 – 12,30 8,30-12,30   

10,30-

12,30 
9,00-11,00 

Sportello 

Sociale 
  8,30 – 12,30    

 

Servizio Polizia Locale : Giovedì dalle 8,30 alle 13,00; 

 
    

 

 Il Sindaco 

 SPINAZZI LUIGI / InfoCamere S.C.p.A.  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


